Выпуск № 14 от 07 мая 2025 года
ВЕСТНИК АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБЪЯВЛЕНИЕ
    06 мая 2025 года Управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Красноярскому краю зарегистрированы изменения в Устав  муниципального образования Агинский сельсовет, утвержденные решением Агинского сельского Совета депутатов от 08.04.2025 г № 185.
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.04.2025                                                                                                       № 185

О внесении изменений в Устав

МО Агинский сельсовет

Саянского района Красноярского края
На основании ст.18 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи 8 Закона Красноярского края №8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 21, 23 Устава  муниципального образования Агинский сельсовет, Агинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Совет  состоит из 12 (двенадцати) депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарного типа избирательной системы относительного большинства по многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.»;

1.2. в пункте 4 статьи 28 исключить слово «своего».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Фильшин А.В.).
3. Поручить главе Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Поручить Главе Агинского сельсовета (Леонтьева В.К.)  опубликовать зарегистрированное настоящее решение в течение 7(семи) дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

5. Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Агинского сельского Совета депутатов шестого созыва, принявшего настоящее решение.
 Глава                                                                Председатель

Агинского сельсовета                                       Агинского сельского
                                                                            Совета           депутатов
___________ В.К. Леонтьева                            _____________ Н.М. Жукова
«Вестник Агинского сельсовета» № 46 от 27.12.2024 года
Учредитель: Администрация Агинского сельсовета, на основании Постановления № 33 от 29.10.2013 года
Адрес: 663580 Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская 153, тел. 8(39142) 21-5-34
Ответственный за выпуск: Шейнмаер Е.А.
. Тираж:70